válida, para efeito de definição do divisor, a multiplicação da duração semanal por 5.”, tem-se que para uma 
jornada semanal de 10h (dez horas) o quantitativo mensal estimado é de  40h (quarenta horas) mensais. 
14.3 Logo, estima-se a presente contratação tenha o valor mensal de R$2.842,00 (dois mil oitocentos e 
quarenta e dois reais), representando um valor anual de R$34.104,00 (trinta e quatro mil cento e quatro reais). 

14.4 Para elaboração da sua proposta o licitante deverá considerar a especificação do item abaixo, inclusive 
quanto à descrição constantes no Termo de Referência do Edital de Credenciamento nº 008/2025 e dados a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VL MÉDIO